Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2025                                                             № 80
п.Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск «О дополнительных
мерах имущественной поддержки гражданам, принимающим
(принявшим) участие в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской
областей» от 14.02.2023 № 22

 В соответствии с Федеральным законом от 21 апреля 2025 года № 83-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах»:
 1. Внести в постановление администрации сельского поселения
Горноправдинск «О дополнительных мерах имущественной поддержки
гражданам, принимающим (принявшим) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей» от
14.02.2023 № 22 (далее – Постановление) следующие изменения:
 1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
 «О дополнительных мерах имущественной поддержки гражданам,
принимающим (принявшим) участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской, Херсонской областей, а также, выполняющих
задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской
Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе
Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих к районам проведения специальной военной операции»»;
 1.2. В пункте 1 Постановления после слов «Херсонской областей»
дополнить словами «, а также, выполняющих задачи по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации

 2

и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции».
 2. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Горноправдинск             В.А.Высочанский

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	Исполняющий обязанности главы
	сельского поселения Горноправдинск             В.А.Высочанский